PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4:

а)
в подпункте 4.1 слова «Расходы на обеспечение деятельности» заменить словами «Финансовое обеспечение расходов, связанных                              с выполнением функций»;

б)
в подпункте 4.2 слова «Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей» заменить словами «Финансовое обеспечение расходов, связанных                                с проектированием, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием»;

в)
в подпункте 4.3 слова «Расходы на государственную поддержку» заменить словами «Финансовое обеспечение расходов, связанных                               с осуществлением государственной поддержки»;

г)
подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении проектирования и строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также при осуществлении их капитального и иного ремонта, – в размере 5 процентов общего объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда в соответствии с порядком, установленным Правительством Ульяновской области.»;

д)
в подпунктах 4.5 и 4.6 слова «местным бюджетам» заменить словами «бюджетам муниципальных образований Ульяновской области»;
е)
подпункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении капитального и иного ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в населённых пунктах в соответствии с порядком, установленным Правительством Ульяновской области.»;

ж)
в пункте 4.8 слова «Расходы на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования проектирования и строительства (реконструкции), капитального ремонта, ремонта и содержания» заменить словами «Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при осуществлении проектирования                                и строительства (реконструкции), капитального и иного ремонта                                и содержания», слово «от» заменить словом «сумм»;

з)
в пункте 4.9 слова «на предоставление Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» заменить словами «, связанных с предоставлением юридическим лицам                               (за исключением государственных и муниципальных учреждений)», слово                         «её» заменить словом «их»;

и)
дополнить подпунктами 4.10 и 4.11 следующего содержания:

«4.10. Финансовое обеспечение расходов, связанных с разработкой комплексных схем организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения Ульяновской области, стратегии развития дорожного движения в пределах территорий муниципальных образований, находящихся в границах Ульяновской городской агломерации, комплексной схемы транспортного обслуживания населения Ульяновской области общественным транспортом (транспортном общего пользования), в том числе в пригородном сообщении                в границах Ульяновской городской агломерации.

4.11. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением ремонта автомобильных дорог необщего пользования регионального                            и межмуниципального значения Ульяновской области (площадок, подъездов, проездов, велосипедных и пешеходных дорожек, расположенных в границах территорий медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному                   в сфере охраны здоровья граждан).»;

2) в пункте 7 слова «на обеспечение деятельности учреждения, осуществляющего управление в сфере дорожного хозяйства, и расходов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений на них» заменить словами «, указанных в подпунктах 4.1 и 4.2 пункта 4 настоящего Порядка»;

3) в пункте 9 слово «на» заменить словами «, предметом которых является»;

4) в пункте 11 слово «очередной» заменить словом «соответствующий», слова «в соответствии с ведомственной структурой расходов», слово «расходов» и слова «на очередной финансовый год» исключить;

5) в пункте 12 слова «размере, не превышающем суммы, определённой» заменить словами «объёме, не превышающем объёма, утверждённого»;
6) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Средства, являющиеся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда, перечисляются с лицевого счёта получателя средств дорожного фонда, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счета поставщиков (подрядчиков, исполнителей) соответствующих товаров (работ, услуг) на основании договоров о передаче части функций государственного заказчика, государственных контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд, актов о приёмке выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ и затрат, накладных и подобных документов.»;

7) в пункте 15:

а)
абзац первый изложить в следующей редакции:

«15. Получатель средств дорожного фонда до 5 числа месяца, следующего за отчётным, направляет в Министерство отчёты об объёмах выполненных работ (оказанных услуг) и отчёты о расходовании бюджетных ассигнований дорожного фонда, формы которых устанавливаются Министерством.»;

б)
в абзаце втором слова «, выделенных из областного бюджета Ульяновской области» исключить;

8) в пункте 17 слова «несёт ответственность за нецелевое использование» заменить словами «обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему»;

9) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Министерство обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

               А.А.Смекалин